
 

Bohatství 
 
Tajemství veliké  
v sobě mám! 
Bohatství, které dal mi  
nebe a země Pán, 

v sobě ukrývám.  
 

Bohatství převzácné, 
chci druhým také dát! 

Rukama plnýma chci  
je rozdávat. 
 
Však slyším ze všech stran: 
„Už nech mě být! 
Já chci si po svém žít, 
na zemi chci si užívat.“ 
 

Bohatství roste, 
jak vzešlý kvas, 

a já tu stojím 
se srdcem na dlaních, 
a ptám se zas: 
„Kam s ním?“ 
Jen výsměch sklízím. 
Raději z očí mizím. 
Poklad ten nejdražší  
v sobě ukrývám. 
 
Bohatí světa 
na zemi mají víc, 
však v nebi nic. 
 
A tak se znovu ptám: 
„Komu ten poklad  

nejcennější dám?“ 
Čím víc ho rozdávám, 

tím víc ho mám. 
 
„Jdi mezi ploty,“ 
tak praví mi můj Pán. 
„Jdi tam!“ 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
Tam mezi ploty 
nalézám bratry, 
nalézám sestry, syny, 
tam svoji rodinu mám. 

 
Už nemusím se ptát: 

„Komu ten poklad dát?“ 
 

Dychtivé oči 
toužebně na mně hledí, 
a rty se chvějí 
k upřímným modlitbám. 
 
Díky Ti, Pane Ježíši! 
Už vím! 
Ten poklad největší, 

který jsi mi svěřil, 
dám jim. 

 


